

Muistio

SOSIAALIHUOLLON AMMATTIHENKILÖIDEN NEUVOTTELUKUNTA

Aika: 16.12.2020 klo 10-12

Paikka: Skype-kokous

Osallistujat

Puheenjohtaja Luomala Juha, Sosiaalineuvos, STM
Varapuheenjohtaja Uotinen Sami, johtava lakimies, Kuntaliitto
Sihteeri ~~Vesa Margit, STM~~

Jäsenet ja varajäsenet

Jäsenet

Varsinainen jäsen: Lehtori Markku Koivisto, Oulun ammattikorkeakoulu
~~Varajäsen: Lehtori Satu Vaininen, Satakunnan ammattikorkeakoulu~~

Varsinainen jäsen: Lakimies Riitta Husso, Valvira
~~Varajäsen: Ryhmäpäällikkö Jenni Kangas, Valvira~~

~~Varsinainen jäsen: Aikuisten sosiaalipalvelujen päällikkö Tapio Nieminen, Espoon kaupunki~~
~~Varajäsen: Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtaja Mari Ahlström, Espoon kaupunki~~

~~Varsinainen jäsen: Johtava sosiaalityöntekijä Juho Suortti, Jyväskylän kaupunki~~
~~Varajäsen: Palvelujohtaja Ulla Kuittu, Jyväskylän kaupunki~~

~~Varsinainen jäsen: Opetusneuvos Sanna Hirsivaara, OKM~~
~~Varajäsen: Opetusneuvos Anne Mårtensson, OKM~~

~~Varsinainen jäsen: Professori Ilse Julkunen, Helsingin yliopisto~~
~~Varajäsen: Professori Timo Harrikari, Lapin yliopisto~~

~~Varsinainen jäsen: Työelämäasioiden päällikkö Marjo Varsa, Talentia ry~~
~~Varajäsen: Erityisasiantuntija Alpo Heikkinen, Talentia ry~~

~~Varsinainen jäsen: Erityisasiantuntija Minna Nieminen, TEM~~
~~Varajäsen: Johtava asiantuntija Janne Savolainen, TEM~~

Varsinainen jäsen: Kehitysjohtaja Arto Rautajoki, SONet BOTNIA – Pohjanmaan maakuntien sosiaalialan osaamiskeskus
Varajäsen: Toimitusjohtaja Sanna Riitta Junnonen, Socom Oy – Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus

Varsinainen jäsen: Hoiva ja osaamisjohtaja Arja Laitinen, Hyvinvointiala HALI ry
~~Varajäsen: Jukka Pekka Tyni, Hyvinvointiala HALI ry~~

Varsinainen jäsen: Johtava lakimies Sami Uotinen, Suomen kuntaliitto
~~Varajäsen: Erityisasiantuntija Jaana Viemerö, Suomen kuntaliitto~~

Asiantuntijajäsenet:

~~Neuvotteleva virkamies Eila Mustonen, STM
Erityisasiantuntija Virva Juurikkala, STM
Neuvotteleva virkamies Susanna Hoikkala, STM
Neuvotteleva virkamies Satu Karppanen, STM~~

1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen

2. Neuvottelukunnan tavoitteet ja tehtävät – jatkoa edellisen kokouksen työskentelyyn

Käydään läpi ensimmäisen kokouksen nostoja neuvottelukunnan tehtäviksi. Jatketaan sovittujen teemojen konkretisointia.

1. käsitteiden selkeyttäminen

Esille nousivat erityisesti asiakasturvallisuuden käsitteen selkiyttäminen, tilapäisenä sosiaalityöntekijän toimimiseen liittyen ammattiin opiskelevan määrittely sekä erityisen tuen käsite. Myös sosiaalityö-käsitteen käytössä on epäselvyyttä liittyen siihen, kuka voi tehdä sosiaalityötä ja esim. ostopalveluissa tästä on epäselvyyttä. Myös sote-keskusvalmistelussa on epäselvyyttä käsitteistä.

2. osaamiskysymykset

Osaamiskysymykset kytkeytyvät kaikkiin sosiaalihuollon sisältöihin. Esim. ikäihmisten laatusuosituksissa osaamisen vahvistaminen keskeistä ja esim. hoiva-avustajien osaamisen arvioiminen suhteessa tehtäviin tärkeää. Osaamisen kehittäminen kytkeytyy myös harjoittelukysymyksiin, osaamisen vahvistaminen on vaikeaa, jos harjoitteluihin halutaan jo työhön valmiita loppuvaiheen opiskelijoita.

Tässä yhteydessä keskusteltiin myös mahdollisesta yhteisestä jaostosta TANK:in kanssa ja sitä pidettiin hyvänä ajatuksena. Osallistujina voisivat olla henkilöt, jotka sovittiin ensimmäisessä kokouksessa SANK:in omaan osaamista pohtivaan ryhmään, eli Markku Koivisto, Marjo Varsa, Riitta Husso, Sanna-Riitta Junnonen, Ilse Julkunen ja Arja Laitinen.

3. mitoitussasiat (esim. ikäihmisten osalta)

Mitoituksia valmistellaan useilla sosiaalihuollon toimialoilla (esim. ikäihmisten palvelut, lastensuojelu, oppilashuolto). Mitoitusten vaikutuksia on tarkasteltu alakohtaisesti, mutta olisi tarpeen tarkastella mitoitusten kokonaisvaikutusta sosiaalihuollon henkilöstön riittävyyden kannalta. Tähän tematiikkaan palataan tulevissa kokouksissa tarkemmin.

3. Sosiaalihuollon henkilöstön tilannekuva korona-aikana

Korona-epidemia on vaikuttanut merkittävästi sosiaalihuollon toimintaan myös syksyn pahentuneen tilanteen yhteydessä. Käydään läpi osallistujien näkemyksiä siitä, millaisia haasteita sosiaalihuollon ammattihenkilöiden toiminnan näkökulmasta asiaan liittyen nousee.

Korona-epidemia näyttäytyy eri tavalla eri palveluissa. Kaikkialla se kuitenkin vaatii henkilökunnalta ja johdolta paljon. Etätyö sosiaalityössä vaativaa, luonnollisesti myös suojainten käyttö hankaloittaa työtä. Positiivisena puolena nousi esiin, että yhteistyö eri hallinnonalojen välillä on kuntatasolla syventynyt. Erityshuoltopiireissä tilanne on toistaiseksi ollut suhteellisen hyvä, mutta jatkuvasti on varauduttava tilanteeseen. Valvonnassa tilanne tulee näkyviin kanteluissa ja esim. Valviraan tulevien viestien ja kyselyjen määrässä. Alan opiskelijoita tilanne haastaa, kasvokkainen tapaaminen olennainen osa sosiaalihuollon ammattien opiskelua ja sen puuttuminen vaikuttaa, harjoittelujen toteuttaminen ollut erityisen hankalaa.

4. Sosiaalihuollon kehittämisohjelma osana Tulevaisuuden sosiaali- ja terveystieteiden ohjelmaa

Juha Luomala esitteli ohjelman tilanteen (liite).

5. Sosiaali- ja terveydenhuollon TKIO- rakenteita koskeva valmistelu

Eduskunnan käsittelyyn lähtenyt sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislakiesitys ei sisältänyt TKIO-toimintaa koskevaa sääntelyä. Tähän liittyen STM:ssä on käynnistetty esivalmistelu. Käydään läpi valmistelun ajankohtainen tilanne.

Juha Luomala esitteli ajankohtaisen valmistelutilanteen (liite). Asiaan palataan valmistelun edetessä myös neuvottelukunnassa.

6. Yhteistyö terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunnan kanssa

Ks. kohta 2. /osaamiskysymykset.

7. Tulevat kokoukset

Sovittiin tuleviksi ajankohdiksi 25.1. (siirtyy) sekä 3.3. klo. 12-14.

8. Muut asiat

Ei muista asioita

9. Kokouksen päättäminen